
 

 

Decreto n. 76 
Prot. n.   3078/C14       VALLO DELLA LUCANIA li 16/11/2018 
 

OGGETTO: Determina avvio procedura di acquisto materiale di pubblicità progetto PON-FSE “Inclusione 

sociale e lotta al disagio” 2014/2020 tramite  affidamento diretto   ex art. 34 c.1 del D.L. 44/2001 e nel 

rispetto dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016. Avviso n.10862 del 16 Settembre 2016. 

 Titolo progetto: "Ago, ergo sum. Faccio, pertanto sono” 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260   

Codice CUP:E75B18000070007 

Codice CIG: Z7025CF0D5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1.02.2001, n. 44 concernente “Regolamento concernente le istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
VISTA la nota autorizzativa MIUR – prot. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020. Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio” Asse 1 – Istruzione FSE – 
Obiettivo specifico 10.1.1 – Sostegno agli studenti con particolari fragilità. Azione 10.1.1 A – interventi per il successo scolastico 
degli studenti. 
VISTA la nota autorizzativa per l’Istituzione Scolastica C. M. SAIS01200T prot. n° AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 Fondi 
Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020. 
Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio” Asse 1 – Istruzione FSE – Obiettivo specifico 10.1.1 – Sostegno agli studenti con particolari fragilità. Azione 
10.1.1 A – interventi per il successo scolastico degli studenti. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  6 del  12/09/2017; 
VISTO il decreto assunzione in bilancio del finanziamento del progetto PON FSE Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260 – Titolo “Ago, 
ergo sum. Faccio, pertanto sono”  n. 97 del 20/09/2017; 
CONSIDERATO che l’attività di informazione e pubblicità è elemento obbligatorio di ogni intervento finanziato con i fondi strutturali 
(Regolamento UE 1303/2013);  
RITENUTO opportuno procedere all’acquisto del sotto indicato materiale relativo all'azione di pubblicità e sensibilizzazione per il  
progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260 – Titolo “Ago, ergo sum. Faccio, pertanto sono” 

TIPOLOGIA 

TARGA PER ESTERNO 

BROCHURES  formato 15 x 20 cm a colori (A4 piegato) 

PENNE PERSONALIZZATE CON LOGO PON  

MANIFESTI PUBBLICITARI PON FSE 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”;  
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 che dispone che per i servizi o forniture inferiori ad € 40.000,00, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
PRESO ATTO dell’inesistenza di CONVENZIONI CONSIP ATTIVE di cui all’art. 26, c 1, della legge n. 488/1999 relative ai prodotti di cui 
sopra che si intendono acquisire (si allega stampa della videata “Vetrina CONVENZIONI “ della Piattaforma www.acquistiinretepa.it);  
RITENUTO opportuno procedere autonomamente al di fuori della CONSIP con l’acquisto dei prodotti/servizi sopra indicati in modo 
da far fronte alle necessità dell’ istituzione scolastica; 



 

 

CONSIDERATO che il valore della fornitura in oggetto potrà essere di massimo € 600,00, inclusa IVA; 
TENUTO CONTO che i motivi esposti sopra giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 34 c.1 del D.L. 
44/2001 e nel rispetto dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ;  
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla voce Area gestionale del progetto P 185 - 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260-10862-
FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio – del P. A. 2018; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di avviare la procedura di acquisto  del sottoindicato materiale relativo all'azione di pubblicità e sensibilizzazione per il  progetto 

FSEPON codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260 e dal titolo "Ago, ergo sum. Faccio, pertanto sono”: 

TIPOLOGIA 

TARGA PER ESTERNO 

BROCHURES  formato 15 x 20 cm a colori (A4 piegato) 

PENNE PERSONALIZZATE CON LOGO PON  

MANIFESTI PUBBLICITARI PON FSE 

 
3. Di determinarel’importo massimo per la realizzazione della fornitura di cui all’ art. 2 in €  600,00, inclusa IVA; 
4. Di adottare quale  criterio di scelta del contraente quello dell’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e nel 

rispetto dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
5. Di individuare la Ditta: Globus S.N.C. Di Ruggiero M. E Ruggiero L. - Via Ottavio De Marsilio- 84078 - Vallo della Lucania (SA) - 

partita IVA 03755120650 quale  operatore economico a cui richiedere il preventivo; 
6. di imputare la spesa al Progetto P 185 - 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260-10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio– del P. A. 

2018, che presenta la necessaria copertura; 
7. di dare atto che il CUP  di riferimento assegnato è il seguente:  E75B18000070007; 
8. di dare atto che il CIG di riferimento assegnato è il seguente: Z7025CF0D5; 
9. L’Istituzione  scolastica si riserva la facoltà: 

 di non procedere all’affidamento se l’offerta non risulta conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto,  

 di decidere in sede di valutazione dei preventivi di definire e/o variare il numero delle unità da acquistare e/o di 
rinunciare all’ acquisto di alcuni materiali; 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Prof. Francesco Massanova; 
Di precisare, sin da ora, che: 
a) la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 
individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
b) il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86, D. L.vo 50/2016 ed al relativo 
allegato XVII. 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.Francesco Massanova 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 
 


